ПРОЕКТ
ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
КОНДИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУЛЫМЬЯ
РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25.01.2013 № 253 «Об утверждении Порядка  назначения, прекращения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в

сельском поселении Мулымья»»

 В целях приведения Устава муниципального образования сельское поселение Мулымья в соответствие с Федеральным законодательством, руководствуясь Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 25 февраля 2003 года № 14-оз «О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20 февраля 2015 года № 36-п, Уставом муниципального образования сельское поселение Мулымья, Совет депутатов сельского поселения Мулымья решил:

1. Внести в решение Совета депутатов от 25.01.2013 № 253 «Об утверждении Порядка назначения, прекращения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в сельском поселении Мулымья» следующие изменения:
1.1. В тексте слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии».
1.2. Приложение дополнить пунктом 9 следующего содержания:
   9. СОСТАВ

комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, и лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы
Председатель комиссии – глава администрации сельского поселения Мулымья;
Заместитель председателя комиссии – заместитель главы сельского поселения Мулымья;
Секретарь комиссии – главный специалист правового отдела;
Члены комиссии:

Начальник правового отдела;

Начальник финансово-экономического отдела;

Начальник социально-организационного отдела.

В случаи отсутствия начальников – главные и ведущие специалисты.

1.3. В приложении 1 к Порядку назначения, прекращения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Мулымья:

    Слова «от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях».
2. Решение обнародовать в установленном порядке.

    3. Контроль за выполнением решения возложить на главу сельского поселения Мулымья.
Председатель Совета депутатов
сельского поселения Мулымья                                                              Е.А. Ботин

Глава сельского поселения  Мулымья                                               А.С. Заречук

с. Чантырья

«» марта  2015 года

№